
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 12 del 22/03/2025

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

Il SINDACO

PREMESSO che il giorno 20 marzo 2025 è tragicamente scomparso a Caramanico Terme il 
giovane Simone Celso;

RITENUTO doveroso rappresentare i sentimenti di cordoglio e commozione dell’intera 
cittadinanza colpita dal luttuoso evento;

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo Domenica 23 marzo 2025, alle ore 15.30, 
presso la Chiesa di San Tommaso Becket, in San Tommaso di Caramanico Terme;

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, interpretando il comune sentimento 
dei cittadini, profondamente colpiti da questa drammatica notizia, intende manifestare in 
modo solenne la propria vicinanza al dolore dei familiari;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 /2000 e s.m.i.;

PROCLAMA

il lutto cittadino, in segno di cordoglio, rispetto e riflessione, nella giornata di Domenica 
23 marzo 2025, dalle ore 15.30 alle ore 18.30 in concomitanza con lo svolgimento delle 
esequie di Simone Celso.

ORDINA

1. a partire dalla mattina del 23 marzo e per tutta la giornata, l’esposizione delle bandiere 
a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici;
2. ai titolari di attività commerciali ed ai pubblici esercenti di evitare di porre in essere, 
dalle ore 15.30 alle ore 18.30, in concomitanza con lo svolgimento della cerimonia funebre,
comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino.

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 
del Comune di Caramanico Terme;

La trasmissione di copia del provvedimento a:

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

- S.E. il Prefetto della Provincia di Pescara;
- Questura di Pescara;
- Comando Carabinieri;
- Comando della Guardia di Finanza;
- Comando di Polizia Municipale;

Caramanico Terme, lì 22/03/2025
Il Sindaco

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


